РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 ̂  • Ю>< W 1? г. Зима № 66

О создании муниципального учреждения
«Физкультурно -  спортивный центр «Колос»

В соответствии со ст.ст. 50,50.1, 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, п.26 ч.1
ст. 15, п.З ч.1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9.1 Федерального закона оз
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом Зиминского
районного муниципального образования, постановлением администрации Зиминского районного
муниципального образования от 13.11.2010 г. № 1111 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Зиминского районного
муниципального образования», постановлением администрации Зиминского районного
муниципального образования Зиминского района от 13.11.2010 г. № 1110 «Об утверждении
Порядка утверждения уставов муниципальных учреждений Зиминского районного
муниципального образования и внесения в них изменений», администрация Зиминского
районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать муниципальное учреждение «Физкультурно -  спортивный центр «Колос» (МУ
«ФСЦ «Колос»).

2. Утвердить Устав муниципального учреждения «Физкультурно -  спортивный центр
«Колос» (прилагается).

3. Установить место нахождения муниципального учреждения «Физкультурно -
спортивный центр «Колос»: 665375, Иркутская область, Зиминский район, с. Кимильтей, ул.
Ново-Заречная, 1.

4. Функции и полномочия учредителя муниципального учреждения «Физкультурно -
спортивный центр «Колос» в соответствии с постановлением администрации Зиминского
районного муниципального образования Зиминского района от 13.11.2010 г. № 1111 «Об
утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений
Зиминского районного муниципального образования» осуществляет администрация Зиминскогс
районного муниципального образования.

5. Уполномочить Лаврентьеву Ирину Геннадьевну, ведущего специалиста по правовым
вопросам отдела правовой и кадровой работы управления правовой, кадровой и

организационной работы администрации Зиминского районного муниципального образования,
быть заявителем по государственной регистрации муниципального учреждения «Физкультурно
-  спортивный центр «Колос»» и представлении необходимых документов в регистрирующий
орган.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Зиминского
районного муниципального образования (Гощенко С.В.) подготовить перечень
предполагаемого к передаче в оперативное управление муниципальному учреждению
«Физкультурно -  спортивный центр «Колос» имущества, с дальнейшим его закреплением, в
срок до 25.12.2017 г.

7. Назначить директором муниципального учреждения «Физкультурно -  спортивный центр
«Колос» Трускова Владимира Александровича со дня регистрации муниципального учреждения
«Физкультурно -  спортивный центр «Колос» и заключить с ним трудовой договор.

8. Определить предельную штатную численность муниципального учреждения
«Физкультурно -  спортивный центр «Колос» в количестве 5 единиц.

9. Отделу по экономике, труду и охране труда, потребительскому рынку администрации
Зиминского районного муниципального образования (Гудова А .А .) в срок до  25.12.2017 г.
разработать проект:

9.1. сметы расходов на содержание муниципального учреждения «Физкультурно -
спортивный центр «Колос»;

9.2. штатного расписания муниципального учреждения «Физкультурно -  спортивный
центр «Колос»;

9.3. положения об оплате труда директора и работников муниципального учреждения
«Физкультурно -  спортивный центр «Колос;

9.4. положения о платных услугах муниципального учреждения «Физкультурно -
спортивный центр «Колос».

10. Финансовому управлению Зиминского районного муниципального образования (Дуда
О.В.) предусмотреть в бюджете Зиминского районного муниципального образования расходы,
связанные с созданием и функционированием муниципального учреждения «Физкультурно -
спортивный центр «Колос».

11. Управляющему делами администрации Зиминского районного муниципального
образования Тютневой Т.Е. опубликовать настоящее постановление в информационно
аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района».

12. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.